Договор №
купли-продажи недвижимого имущества
 г. Санкт-Петербург

                                           «     » _____ 202_ г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания Белстройбалтика» (ООО «АСК Белстройбалтика») (юридический адрес: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 8, корпус 4, кв.20, ИНН 3906159476, КПП 781601001, зарегистрировано 25.07.2006 года за основным  государственным регистрационным номером 1063906139285) , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Елисоветского Олега Ильича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.03.2018 по делу № А56-2725/2017, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

_________________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель, с другой стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность недвижимое имущество:

 (далее - Имущество).
1.2. Покупатель приобретает Имущество на основании ст. 110 и ст. 139 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и признания победителем торгов имуществом ООО «АСК Белстройбалтика» в форме публичного предложения в рамках конкурсного производства ООО «АСК Белстройбалтика» в соответствии с Протоколом о результатах проведения ________________.
1.3. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Имущество никому не продано, не находится под арестом, не является предметом спора.

1.4. Продавец информирует Покупателя, что Имущество не является предметом залога. Имущество памятником истории и культуры не является.
1.5. На момент заключения настоящего договора Имущество находится по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124.
1.6. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии со статьей 551 Гражданского Кодекса Российской Федерации и Федеральным Законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Цена и расчеты по договору.
2.1. Цена Имущества по Договору, в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов установлена в размере __________, НДС не облагается.
2.2. Задаток в ________ НДС не облагается, внесенный Покупателем для участия в торгах, засчитывается при оплате цены Имущества, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу оставшиеся денежные средства в размере _______, НДС не облагается, на расчетный счет Продавца не позднее 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.

2.4. Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.
2.5. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на счет Продавца.

2.6. В случае нарушения Покупателем сроков перечисления платежа, предусмотренного п. 2.3 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток внесенный Покупателем возвращается Продавцом в течение 5 (пяти) рабочих дней, а договор признается расторгнутым.
3. Обязательства сторон.
Продавец обязуется:

3.1. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи в течение пяти рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.

3.2. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Имущества правами третьих лиц.

Покупатель обязуется:
3.3. Принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи в течение пяти рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему Договору.
3.4. Своевременно и в полном объеме оплатить все государственные пошлины и сборы, взимаемые в соответствии с действующим законодательством РФ, за государственную регистрацию перехода прав собственности на Объект. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности и иные расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности, несёт Покупатель.

4. Переход права собственности.
4.1. Право собственности на Имущество у Продавца прекращается, а право собственности на Имущество у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и  полной оплаты цены Имущество Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.2. Регистрация перехода права собственности на Имущество осуществляется силами и средствами Покупателя.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных Законодательством РФ.

5.2. Виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением условия настоящего Договора.

5.3. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.
5.4. В случае получения отказа в государственной регистрации перехода права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю в связи с неисполнением обязательств Продавца по настоящему Договору, в том числе тех, которые не могут быть устранены в кратчайшие сроки, Покупатель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке, при этом Продавец обязан вернуть денежные средства, полученные от Покупателя, в том числе сумму Задатка, в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
5.5. Спорные моменты урегулируются Сторонами путем переговоров либо в Арбитражном Суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора.
6.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Настоящий Договор может быть прекращен в установленном порядке досрочно:

· По соглашению сторон,

· При существенном нарушении условий Договора одной из сторон,

· По иным основаниям, предусмотренным настоящим Договором или действующим Законодательством РФ.
6.3. Настоящий  Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, хранящихся один – у Продавца, один - у Покупателя, один - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве.
6.4. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.
6.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента их оформления в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.
7. Реквизиты и подписи Сторон
	ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания Белстройбалтика» (ООО «АСК Белстройбалтика»)
юридический адрес: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 8, корпус 4, кв.20,
ИНН 3906159476, ОГРН 1063906139285
р\счет № 40702810732000006087
АО «АЛЬФА-БАНК»
ИНН 7728168971 КПП 783502001

Корр/сч. 30101810600000000786 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
БИК 044030786
_________________ /Елисоветский О.И./

	ПОКУПАТЕЛЬ:
_____________________ / ___________/

Приложение №1

к Договору
Г. Санкт-Петербург                                                                                                      ________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания Белстройбалтика» (ООО «АСК Белстройбалтика») (юридический адрес: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 8, корпус 4, кв.20, ИНН 3906159476, КПП 781601001, зарегистрировано 25.07.2006 года за основным  государственным регистрационным номером 1063906139285) , именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Елисоветского Олега Ильича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.03.2018 по делу № А56-2725/2017, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

__________________________________________________________________________с другой стороны,

составили настоящее Приложение № 1 к договору ____________, в котором согласовывают перечень Имущества, входящего в объем поставки по договору _________________, а именно:

	№ п\п
	Наименование, назначение и краткая характеристика объекта
	Цена приобретения, руб.

	1
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж, пом. 122, площадь (далее - пл.) 37,7 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6230

	2
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 205, пл. 57,4 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6228

	3
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 206, пл. 76,7 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6222

	4
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 124, пл. 37,6 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6234

	5
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 121, пл. 100 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6241

	6
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 208, пл. 55,6 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6246

	7
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 207, пл. 37,9 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6204

	8
	Нежилое помещение по адресу: г. Москва, Ярославское шоссе, д. 124, 3-й этаж пом. 123, пл. 57,1 кв. м, кадастровый №77:02:0013007:6239

	ИТОГО: восемь объектов

	ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-строительная компания Белстройбалтика» (ООО «АСК Белстройбалтика»)
юридический адрес: 192242, г. Санкт-Петербург, ул. Будапештская, дом 8, корпус 4, кв.20,
ИНН 3906159476, ОГРН 1063906139285
р\счет № 40702810732000006087
АО «АЛЬФА-БАНК»
ИНН 7728168971 КПП 783502001

Корр/сч. 30101810600000000786 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
БИК 044030786
_________________ /Елисоветский О.И./

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________________ / ___________/